adepta, vires aduersus Mardaitas conuertit: ijsq; de specu
lis illis & montibus quos insederant deiectis ac deturba-
tis, ad religionis suæ, in qua iam multæ sectæ erant obor-
te, controuersias componendas animum applicuit. Ideo-
que concilium siue Synodum suæ sectæ indixit, ad quam
edicto promulgato doctos omnes, qui ue aliquod Mu-
amedis aut superiorum pontificum rescriptum haberent,
suum agnoscentes imperium uenire, & scripta secum ad-
ferre iussit. Celebrata fuit Synodus hæc Tartarica Dama-
sci. cumq; ibi ob sententiarum pugnantium uarietatem
nihil statui posset, sex omnium sapientissimos ex eo nume-
ro communi consensu feligi iussit: & sic delecti fuere
Mulcinus, Boarius, Buora, Anoeius, Atermindus & Da-
uid. his in unā domū, cū omnib. scriptis quæ allata fuerat
inclusis, ut singuli ex illis scriptis omnia Muamedis facta
& dicta, quæ uerisimilia uiderentur, in unum uolumen
colligerent, iniunxit. Cumq; illi sex uolumina fecissent,
reliqua omnia scripta in flumen projici curauit: quæ tot
fuerunt, ut illis ducenti camelii fuerint onerati. Deinde le-
ge lata grauem eis poenam proposuit, qui secus crede-
rent, facerent, dicerentq; quām in ijs sex Alcoranis præ-
scriptum esset. Ex quibus sex uoluminibus ortæ sunt po-
stea quatuor Sarracenorum sectæ, quæ Melici, Asafij, Al-
lambeli & Buanifi uocantur. Afri enim, Melici: Arabes
& Damasceni, Asafij: Armeni & Persæ, Alambeli: Ale-
xandrini & Assyrij, Buanifi. In Cairo uero, maxima Ae-
gypti urbe, omnes sectæ, nemine repugnante, uigent. His
peractis Muauias Damasci, ubi sedem habuerat, obiit: i-
bidemq; sepultus fuit. Hic primius Sarracenorum ducum,
30 unà cum Ozmeno, Homare regnante, Romanas prouincias
cum exercitu est ingressus: primusq; imperij Sarrace-
ni ciuitates ad Occidentem, in Aegyptum scilicet atq; Afri-
cam, ad Orientem in Mesopotamiam, & ad Septemtrio-
nem in Asiam promovit, & primus sibi certam regiam
que sedem constituit Damasci: cuius urbis ager omnem
alium ubertate, cœliq; suavitate superat. & seruis regio-
more, atq; eunuchis, qui coram se aperto capite starent,

32 SARRACENICAE HISTORIAE
usus est. fuit enim uir prorsus militaris, & in rebus gerendis prudens: colore albus erat, facie iucunda & graui, oculis uarij coloris, statura mediocri, barba semper nigra: quia ubi canescere coepit, tingebat ea. Vixit an. LXXVII. regnauit XXXIII. Sigillum gestabat cum hoc symbolo: O' DEVS IGNOSCE MIHI. Literas nullas, & ne scribere quidem norat: cū tamen magno esset alioqui ingenio. unde ferunt Muamedem aliquando in conuiuo (ut coram hominibus solebat) orantem dixisse: O' Deus doce Muauiam scribere & numerare, eundemq; à periculis libera. quibus uerbis uir callidus, qui Muauiae ingenium acre & ferox norat, duo uoluit indicare. Primum, illum, si aliquid literarum didicisset, potuisse sectam suam uehementer adiuuare. nam qui scribere norunt, ij etiam legere possunt, & inde prudentiores fieri. Deinde, quia ob fericitatem multis sese periculis obiecturum uidebat, numerandi artem ei à Deo precabatur, qua tempora metiri & obseruare posset, occasionesq; rerum gerendarum capta re. eandemq; ob causam à Deo, ut eum periculis eriperet, petebat: sed uiro per se & natura callido, nihil his opus fuit. Muauia defuncto, statim Iezidus, eius filius, pontifex & rex fuit salutatus: qui nihil adeò memoratu dignum gesit. erat enim ocio & luxui deditus, nec corpore satis firmo: nisi quod multos ex Arabum nobilitate interfecit: sororem suam libidinosè adamauit, & literis atque poetice delectabatur, multaq; carmina faciebat, legis Muamedicæ & cuiusuis religionis maximus contemptor. hoc regnante, Mutar, quem ipse Persidi prouinciae præfecerat, eius ignauia cognita, se uatem esse prædicans, tyrannidem in ea inuasit: ab eoq; Persarum reges, qui hodie Sophiani uocantur, originem ducunt. Iezidi symbolum fuit: DEVS EST MEVS DOMINVS. regnauit annos tres: obijt autem Arrani, ætatis suæ anno XL. cum paulo antè Cufæ ciues Hocemū, Alis filium, pontificē creaturi uocassent: quem Abdalamus, Iezidi filius, in Carbalensibus campis prope Cufam insidijs oppressum interemit: ibiq; sepultus fuit. in cuius rei memoriam, ad eius sepulchrum ciuitas postea fuit

fuit condita Carbala, de campi in quo est nomine appellata. Hoc emus duodecim filios mares reliquit, Zeinalum uidelicet Abadinum, Zeinalum Muamedem, Baguerum Muamedem, Giafarum Cadenegum, Giafarum Musam, Cazinum Musam, Hali Muceratium, Alle, Muamedem Taguimum, Muamedem Halinaguimum, Alle Hacemum Afquerinum, Hacemum Muamedem Mahadinum. qui uarijs in locis sepulti sunt, nempe alij prope Muamedem abauum, alij Bagadati, alij Herini : solum Muamedem Mahadinum Persæ nondum obijisse dicunt, quem equo insidentem ad legem cunctis gentibus declarandam uenturum, & omnes gentes conuersurum, id autem in Mas-sadale urbe, ubi Ale aui eius corpus iacet, incoaturum a-iunt. Ideoq; semper ibi equum pro illo paratum habent: quem, cum sacra fiunt, facibus accensis ad templum dedu-cunt: & quodam anni die apud eos solenni hunc equum quam maxima possunt pompa ad templum, in quo Ale sepultus iacet, ferunt, rogantes eum, ut hunc suum nepo-tem, quem ipsi expestant, quam citissime mittat. ad quod festum ingens ex uarijs partibus accurrit hominum mul-titudo. Itaq; Hocemo imperfecto, & Iazido mortuo, Mar-uanus quidam pontificatum est adeptus, qui non plus quam nouem menses regnauit: quoniam Abdalamus, Ia-zidi filius, eum regno expulit, eoq; annum unum ipse po-titus est. quo tempore Arabes concilio in Cufa interioris Arabiæ urbe habitu, Abdimelicum pontificem creârunt adhuc iuuenem. aduersus quem motus excitauit etiam quidam alias, nomine Dadacus. Sed Abdimelicus Ca-fam consanguineum suum ad Abdalanū persequendum misit (erat Abdalanus ex Eubocare stirpe oriundus, quam stirpem Arabes Maraunionam uocant) & ut ex ijs quæ narrata sunt patet, multos annos per uim pontificatum obtinuerat: ideoq; Sarracenis, qui Alis stirpem, quæ à Mu-a mede recta ferè linea originē trahebat, magis amabant, erat exosa. Abdimelicus uero ab Ali genus ducebat, quod illi Abazionem uocant: ipse uero Abdimelicus cum alte-ro exercitu Dadacum est persequutus. Abdalanus tunc

e forte

fortè in Mesopotamia nouum Califam ibi exortum dele-
 uerat, & cum exercitu uictor Damascum redibat: cum
 eum Ciafas ad Eufratem fluuum offendit, & commisso
 prælio cruenta uiatoria est potitus. Damascenus Califa
 Abdalanus Damascum confugit: unde ibi, quia tyrannicè
 imperium exercuerat, nō admissus, Cairū tunc nō magnā
 urbem ad Nilum, nō procul ab Memphis amplissimæ ur-
 bis ruinis sub Homare à Muavia, ut Nili transitum in sua
 potestate haberet, conditam, & præsidio munitam (quæ
 pòstita creuit, ut nunc inter maximas orbis terrarum nu-¹⁰
 meretur) petijt. & ibi quoq; à præsidio quo tenebatur ex-
 clusus, atq; à suis omnib. ob sequitiam, qua in secunda fortu-
 na uicissitudinis humanæ parū memor, usus fuerat, deser-
 tus, in Græciā nauigare cum unico seruo uoluit: sed uentis
 in insulam quandam, in qua notus erat, delatus, ibi trucida-
 tus fuit: & sic Califorum, qui Damasci regnauerant, ge-
 nus interiit. Ciafas uero Damasco potitus, Iazidum Cali-
 fam iam ante multos annos sepultum extrahi, eiusq; ossa
 cremari, & cineres in flumen projici iussit: & in omne ge-²⁰
 nus Maraunum ferro ac flamma sœuijt, cadauera illorū
 feris dilaceranda projiciens, ut Hocemi & aliorū ex Aba-
 zia familia ab ipsis interfectorum iniurias ulcisceretur. e-
 rat tunc quidam ex Maraunia stirpe homo diues & po-
 tens, nomine Abedramon, cuius maiores Damasceni Ca-
 life fuerant: & sunt, qui eum tradant Muavię filium fuisse.
 Hic Abdimelechi & Ciafæ immanitatē, qua genus suum
 persequebantur, uidens, sibiq; talia metuens, magno ami-
 corum, propinquorum & clientum numero collecto, in-
 extremas Mauritaniæ Tingitanę partes penetrauit: ubi,
 tum quòd ex Damascenorum pontificum familia esset,³⁰
 tum ob uirtutē fortitudinemq; , magno honore ab ijs Sar-
 racenis qui illic erant (nam multi iam Romanis, mariti-
 ma quæ ad Mediterraneum spectant loca tantum defen-
 dentibus, eò uenerant, ibiq; sedes posuerant) acceptus fu-
 it: qua potentia & sectę opinione elatus, primus omniū se
 Miralmūminum, quæ uox Arabica lingua credentium
 principem significat, ausus est appellare: quem pòst nostri
 historici

historici corruptè Miramulinum uocauêre . itemq; Maro
ci urbem maximam & nobilissimam prope Athlantis ra
dices, ad Agmeti portas condidit, & regni sui metropolim
constituit : quamuis multi à Iosippo, Tesfini filio, & alij
ab alio conditam uelint. Contra hunc autē Abdimeleucus
tum quia illum rebus suis, cum aliò arma conuerteret,
quò ipse Asiæ rebus intentus spectare non poterat, nihil
obesse uidit : tum quia multis alijs molestijs affligebatur,
nihil tentauit. nam etsi Dadaco cum sua factione deleto
10 uictor Damascum & ipse uenisset, non tamen diu ea læti-
cia frui potuit : quia & sequa pestilentia grassari cœpit, que
Sarracenicā gentem penè ad interencionē deleuit: & cum
peste, dira etiam fame affligebantur in omnib. suis regio-
nib. & Mardaitæ mōte Libano iterū occupato, fines suos
Hierosolymā usq; promouerant, & Persidis à Mutare oc-
cupatę res animū eius angebant. Quibus aduersę fortunę
fluctibus agitatus Abdimeleucus, ne quo maiori infortunio
obrueretur metuens, per legatos à Iustiniano, qui tunc an
nos natus XVI imperium erat adeptus, pacis, quam Mua
20 uias cum Constantino pepigerat, confirmationē rogans,
ut Mardaitæ Libano amouerentur petiit : quod si fieret,
se Romanis quotidie decem auri pondo, seruum & equū
ex imiæ pulchritudinis tributi nomine daturū polliceba-
tur. & insuper pacis cōfirmatione impetrata, quo melius
Cæsar posset Mardaitas, qui iam nō ultra XII millia erāt,
Libano mōte amouere, medium Cypri Armenię & Ibe-
riæ annuorū tributorū partē ei concessit. Deinde hac pa-
ce confirmata, & Mardaitarū ferociissimorū hominū me-
tu liberatus, Ciafam aduersus Mutarē, qui sub religionis
30 specie tyrānidem in Persia occupauerat, cū magnis copijs
misit. que expeditio infelicē & ipsa exitū est sortita: quoniā
Mutarus cū exercitu occurrēs fregit eū, ac fudit. unde ma-
iorē sibi quām antea existimationē comparauit. Abdime-
licus, ut ex propinquiore loco Persicas res spectaret, in Me-
sopotamiam transit: ubi rursus multis simul calamitati-
bus iactatus fuit. quoniam Iustinianus Sclavis partim in
deditioinem acceptis, partim armis domitis, delectis ex ea

36 SARRACENICAE HISTORIAE
gente iuuenū fortissimorū circiter XXX milib. legiones
cōscripferat: quib. fretus, p̄textu ex eo sumpto, quod mo-
neta annui tributi non Romanorū signū, sed nouū Arabi
cū haberet, fœdus fregit: & Leōtio patricio cū his nouis le-
gionib. in Asiam misso, Iberiam, Albaniā, Ircaniā & Me-
diā, quæ regiones Sarracenorū parebant imperio, sube-
git. Eodemq; tēpore Saidus quidā seditioñē contra Abdi-
melicū excitauit: aduersus quē cū exercitu profectus Ab-
dimelicus, ita eū terruit, ut supplex ueniā peteret. cui Abdi-
melicus simulans cōdonauit: sed paulo p̄st clām interfici-
iussit. Excitatus etiā est hoc ipso tēpore inter Sarracenos
& aliis tyrānus, nomine Abdala Zubir, qui Musubum fra-
trē cōtra Mutarē in Persiam misit: ab eoq; Mutarus & ui-
ctus & trucidatus fuit, sed eius uictorię fructu frui nō po-
tuit. Abdimelicus enim, totis virib. aduersus eū collectis,
prēlio uictū cū exercitu deleuit: ac inde in Persidem pro-
fectus, totā illā prouinciā subegit. quo successu territus Ab-
dala Zubir, Meccā cōfugit. ad quē persequendū Abdimeli-
cus Cagianum cū magno exercitu misit, qui Mecca capta
Zubirū interfecit, & antiquissimū eius urbis idolum cū tē-
plo incēdit: & sic Abdimelicus Perside recepta, & emulis
extinctis, solusq; Sarracenicarū rerū potitus, cū s̄epius Ro-
manū Imperatorē frustra obtestatus esset, ne fœdus uiola-
ret, uires aduersus Gr̄ecos, bellum cōtra iura omnia huma-
na atq; diuina inferētes, Muamate duce conuertit: quib. a-
pud Sebastopolim inuētis, fœderis tabulas instar uexilli ha-
stæ appēdit: ac Deum (cuius illē numine interposito cōfir-
matē erāt) uindicē implorās, acie instructa in eos impref-
sionē fecit: Sclavis tamē prius pecunia corruptis. quorum
statim, ubi prēlium est initū, circiter XX millia ad Sarrace-
nos defecerūt. quē res adeò Gr̄ecos perculit, ut nullo labo-
refusi fuerint. quos illi persecuti, ferè omnes cēciderūt: &
Impator Iustinianus (nā & ipse huic prēlio interfuit) tur-
pi fuga cū paucis cōseruatus, ubi ad Leucatē peruenit, re-
liquias Sclauicę illius & nouae militiæ omnes trucidari, &
cadavera in mare præcipitari iussit. Vnde Sarraceni p̄st
impunē nō modō sua recuperarūt, uerū etiā reliquias Ro-
manas